[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД  ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  января  2017 года

                                                                                       № 16
Об утверждении на территории городского поселения

«Город Жиздра» стоимости услуг, входящих в

гарантированный перечень услуг по  погребению

На основании ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и о похоронном деле», руководствуясь ст. 4.2 Федерального закона от 06.04.2015 № 68-ФЗ (ред. от 19.12.2016) «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», ст. 9 Устава городского поселения «Город Жиздра», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01  февраля 2017 года стоимость следующих услуг:

- ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение № 1);

- ритуальные услуги по погребению умерших  при отсутствии у них супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение,  либо при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации  сроки (приложение № 2);

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.02.2017 года и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).

Глава администрации городского
поселения «Город Жиздра»                                                                                Г.В. Буденков
Приложение № 1

к Постановлению  администрации

городского поселения «Город Жиздра»

от 25.01.2017 года № 16
Стоимость
на ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемые супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребению умершего

	№ п/п
	Наименование услуги
	Плата в руб., коп. (без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	62,19

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2518,64

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	458,15

	4.
	Рытье могилы и погребение
	2523,27

	ИТОГО:
	5562,25

Приложение № 2

к Постановлению  администрации

городского поселения «Город Жиздра»

от 25.01.2017 года № 16
Стоимость
на ритуальные услуги  по погребению умерших при отсутствии у них супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение,  либо при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации  сроки
	№ п/п
	Наименование услуги
	Плата в руб., коп. (без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	62,19

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2396,37

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	458,15

	4.
	Рытье могилы и погребение
	2523,28

	5.
	Облачение тела в хлопчатобумажную ткань
	122,26

	ИТОГО:
	5562,25

_1448864614